
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza Roma, n. 1 
12040    G O V O N E      CN 

C.F. 90033060048 
Tel. 0173616230 – Fax 0173636919 

e-mail: cnic82300g@istruzione.it    pec: cnic82300g@pec.istruzione.it 
codice univoco per la fatturazione elettronica UFGLBX 

 
 
CUP  I64D22001420006 

 
Provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento - PNRR 
Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale- progetto “Complessità e ricerca nel curricolo 
digitale - Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità 
educativa” a.s. 2022/2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di 

progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di 

curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale 

integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per 

il PNRR 5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata 

e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”. 

 
VISTO il progetto presentato da questo istituto per l’ammissione al 

finanziamento dal titolo “Complessità e ricerca nel curricolo digitale - 

Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità educativa”; 

 

mailto:cnic82300g@istruzione.it
mailto:cnic82300g@pec.istruzione.it




 VISTO l’Allegato 1 – DDG approvazione Graduatorie Avviso prot. n. 84780 del 

10 ottobre 2022- Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli 

innovativi di didattica digitale – Graduatoria generale - dal quale risulta che la 

nostra istituzione si è collocata alla posizione 5 con un punteggio di 91 – 

importo finanziato € 400.000,00; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI - 0010082 del 

30.01.2023 relativa al finanziamento di cui sopra;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che destina 

specifiche risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle 

linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 
VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, 

recante “Circolare delle procedure finanziarie PNRR”; 

 
VISTA la circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, 

recante “Linee Guida per lo svolgimento delle attività di controllo e 

rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali 

e dei Soggetti Attuatori”; 

 

CONSIDERATO che la gestione del progetto finanziato è necessario sia 

tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in 

modo da poter essere individuata con precisione in caso di verifica 

amministrativa;  

D E T E R M I N A 

 

o L’inserimento di una nuova scheda Attività A.3.9 PNRR Futura 

didattica digitale integrata e formazione del personale 



scolastico – Avviso 84780 del 10 ottobre 2022 – nel Programma 

Annuale 2023; 

o La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel 

Programma Annuale dell’E.F. 2023 nella sezione ENTRATE 

nell’aggregato 02 (Finanziamenti dall’Unione Europea) Voce 03 (Altri 

finanziamenti dell’Unione europea “) – Sottovoce 3 “Next generation EU 

– PNRR”” del finanziamento di € 400.000,00, relativo al progetto PNRR 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Gabriella Benzi 
 


		2023-02-03T09:52:17+0100




